[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _______________ 2020 г.	                  № ______

Об утверждении формы заявления муниципального образования на предоставление субсидии бюджету муниципального образования Калужской области на реализацию мероприятий субъектов Российской Федерации в сфере реабилитации и абилитации инвалидов государственной программы Калужской области «Доступная среда в Калужской области» и установлении сроков предоставления документов для получения субсидии

Во исполнение постановления Правительства Калужской области
от 30.12.2013 № 744 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Доступная среда в Калужской области» (в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 27.02.2014 № 133, от 19.08.2014 № 491, от 17.11.2014 № 669, от 26.02.2015        № 109, от 14.04.2015 № 188, от 23.06.2015 № 332, от 19.10.2015 № 583, от 20.11.2015         № 645, от 17.02.2016 № 103, от 18.03.2016 № 186, от 24.06.2016 № 351, от 17.08.2016        № 443, от 08.11.2016 № 593, от 17.03.2017 № 126, от 14.04.2017 № 217, от 29.06.2017         № 369, от 16.11.2017 № 659, от 10.01.2018 № 3, от 19.03.2018 № 161, от 18.04.2018 № 232, от 03.08.2018 № 468, от 25.10.2018 № 663, от 03.12.2018 № 734, от 31.01.2019 № 45,           от 15.03.2019 № 157, от 24.06.2019 № 400, от 11.12.2019 № 786, от 07.02.2020 № 73,           от 18.03.2020 № 204, от 25.09.2020 № 752)» и в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 12.07.2018 № 420 «О министерстве спорта Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области                    от 19.10.2018 № 651, от 01.11.2018 № 686, от 21.02.2020 № 116), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Форму заявления муниципального образования на предоставление субсидии бюджету муниципального образования Калужской области на реализацию мероприятий субъектов Российской Федерации в сфере реабилитации и абилитации инвалидов (приложение № 1).
1.2. Перечень документов на предоставление субсидии бюджету муниципального образования на реализацию мероприятий субъектов Российской Федерации в сфере реабилитации и абилитации инвалидов (Приложение № 2).
2. Установить срок предоставления документов для получения субсидии не позднее 31 января 2021 года.
3. Признать утратившими силу:
3.1. Приказ министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 23.01.2020 № 15 «Об утверждении формы заявления муниципального образования на предоставление субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий в сфере реабилитации и абилитации инвалидов в рамках подпрограммы «Формирование и совершенствование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Калужской области» государственной программы Калужской области «Доступная среда в Калужской области» и установлении сроков предоставления документов для получения субсидии».
3.2. Приказ министерства спорта Калужской области от 31.03.2020 № 111 «О внесении изменений в приказ министерства спорта Калужской области от 23.01.2020 № 15 «Об утверждении формы заявления муниципального образования на предоставление субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий в сфере реабилитации и абилитации инвалидов в рамках подпрограммы «Формирование и совершенствование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Калужской области» государственной программы Калужской области «Доступная среда в Калужской области» и установлении сроков предоставления документов для получения субсидии».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления развития спортивной инфраструктуры М.А. Боденкову.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                           		         О.Э. Сердюков

Приложение № 1
 к приказу министерства
спорта Калужской области
от _________ 2020  № _____

	(ФОРМА)

	Бланк организации
	Министерство спорта
Калужской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
муниципального образования на предоставление субсидии бюджету муниципального образования Калужской области на реализацию мероприятий субъектов Российской Федерации в сфере реабилитации и абилитации инвалидов

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований Калужской области на реализацию мероприятий субъектов Российской Федерации в сфере реабилитации и абилитации инвалидов, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 30.12.2013 № 744 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Доступная среда в Калужской области»
____________________________________________________________________________
		(наименование муниципального образования Калужской области)
просит предоставить субсидию из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, направленных н реализацию мероприятий субъектов Российской Федерации в сфере реабилитации и абилитации инвалидов государственной программы Калужской области «Доступная среда в Калужской области», в сумме ________________________________________________________________ рублей.
(сумма прописью)
Приложения:
1. Копия правового акта муниципального образования, устанавливающего расходные обязательства муниципального образования на реализацию мероприятий субъектов Российской Федерации в сфере реабилитации и абилитации инвалидов, в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Калужской области.
2. Выписка из нормативного правового акта муниципального образования о местном бюджете, подтверждающую наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования на реализацию мероприятий субъектов Российской Федерации в сфере реабилитации и абилитации инвалидов в объеме, необходимом для его исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии.
3. Справка муниципального образования об осуществлении функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных учреждений спортивной направленности, которые проводят занятия с инвалидами, в том числе детьми-инвалидами, на ___л. в 1 экз.

Глава администрации
муниципального района
(городского округа)                  _______________________/_______________________________ /
  (подпись) 			             (расшифровка подписи)
М. П.
Исполнитель _____________________________ (Ф.И.О.)
Тел. _____________________________________
«___» ____________________  г.
Приложение № 2
 к приказу министерства
спорта Калужской области
от _________ 2020  № _____

Перечень документов

на предоставление субсидии бюджету муниципального образования Калужской области на реализацию мероприятий субъектов Российской Федерации в сфере реабилитации и абилитации инвалидов

1. Справка муниципального образования об осуществлении функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных учреждений спортивной направленности, которые проводят занятия с инвалидами, в том числе детьми-инвалидами, на ___л. в 1 экз.